ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn

 tại cuộc họp về công tác xây dựng “Quy chế phối hợp giải quyết
các thủ tục hành chính về đầu tư, xây dựng, đất đai, môi trường

và phòng cháy chữa cháy trên địa bàn tỉnh Bình Định”

Ngày 18 tháng 7 năm 2023, tại trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh Phạm Anh Tuấn đã chủ trì họp về công tác xây dựng “Quy chế phối hợp giải quyết
các thủ tục hành chính về đầu tư, xây dựng, đất đai, môi trường và phòng cháy chữa cháy

trên địa bàn tỉnh” (sau đây gọi tắt là “Quy chế thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực Đầu
tư”). Tham dự cuộc họp có Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Hải Giang; Giám đốc:

Công an tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường; đại diện Lãnh đạo cơ quan và công chức, viên

chức liên quan của: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sau khi xem xét kết quả thẩm định của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đối với dự
thảo “Quy chế thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực Đầu tư” do Sở Kế hoạch và Đầu tư xây

dựng và ý kiến phát biểu của các thành viên dự họp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận,

chỉ đạo như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan dự họp tiến hành rà soát lại, đề xuất việc rút ngắn thời gian,

đơn giản hóa, tái cấu trúc quy trình giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đảm bảo cho
việc tích hợp vào “Quy chế thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực đầu tư” theo quan điểm:

“một cửa liên thông thực chất”, đáp ứng yêu cầu (i) thủ tục hành chính được thực hiện
thông suốt và (ii) hạn chế tối đa việc đi lại, tiếp xúc giữa Nhà đầu tư với các cơ quan Nhà

nước. Gửi kết quả về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 28 tháng 7 năm 2023.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở kết quả rà soát của các cơ quan liên

quan, tổng hợp, đề xuất cụ thể việc thực hiện liên thông các thủ tục hành chính lĩnh vực Đầu
tư theo đúng quan điểm chỉ đạo nêu trên; việc đề xuất phải làm rõ sự cải tiến quy trình giải
quyết liên thông các thủ tục hành chính so với thực trạng hiện nay kèm theo lưu đồ minh
họa tổng thể. Báo cáo kết quả cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Hải Giang xem

xét, chỉ đạo việc hoàn thiện trước khi báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Hoàn thành
trước ngày 04 tháng 8 năm 2023.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan biết, tổ chức triển khai thực
hiện./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, XD, NV;

- BQL KKT tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

257 21 07